
íç 
LOT1AN 

• 	--.-•---•-- .... ,.,,.,.. 	 ..&wvcsaooc qun tO proerno isa ti 
de'raio itt 2017 à tS:O0h esiso abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Ite 

011201 T-RPPSV. cujo objeto r o :.'m:raiação de serviço de wsiomizeção e manutenção do 
oficina nicgraCO de iriorrnaçdes rovidonciitriasI Gestão de Regime Próprio de Previdência 
Socesi •- SIPREVIGestão RPPS iam O Viçoaa•PREV. O edital estará a disposição dos 
nteeesadbs nos dias úteis apos caia publicação no sue: www.tcm.ce.gov.brilicitacoes/ e no 
hor.itrio do 36.00 às 122011 e dar 140011 ão 17:00hs. rio endereço Rua Jose Joaquim de 
Carvalho. n°409. Viçosa do CearáaCif, em 08 de mato de2017. 

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Viçosa doCeará ,Aviso de Licitação- ACcmiosã000 
osn'Jorca aos interesoodou 45 no próximo dia 25 de mato se 2017, às 15:001', estará 

jalri'dt) licitação ira nnXlolctade Tomada de Preçios n 041201 7-RPPSV. cujo objeto ria contratação 
de .;vtvpis 'is consultaria adinnisti,i:.a na aplicação da itgislação prendenoária O edital velará à 
dmjsnsiçàod0u rtareos.sfns rosdav '.teis açõs esta publicação rio ode wver: temes gov.brêcdacoes/ 

I - no 1roi la 08:00 às 13 Ci)-  e ias 14)v às :7:00115, is, endereço Rua José Joacuim de 
Cor. ,lho. tr 409 Ce, 52.300-3i)0 Viçosa do CearâlCE, em OS de mato de 2817. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A 
Pregoeira do Municipte de Viçosa do Ceará comunica aos interessados que no próximo dia 22 
de maio de 20 17. às 15:001', catara abrindo licitação ria modalidade Pregão Presencial n °  
17!2017-SEAG. cujo objeto ri a contratação de serviço de assessoria o conuutloria 
adrr- nistrativa em controle interno com inclusão e manutenção de SiStema nformatiznido para 
as Secretarias Municipais. O achai estará a disposição dos interessocos rica dias úteis após 
esta publicocãu no sue: www.tcrn.ce gov.brflicitacoes/ e no horário de 08:00 ás 12:021' e das 
14:C01riás 17.00hs. no endereço Rua José Joaquim de Carvalho. n°409. Viçosa do CearálCE, 
em 08 de maio de 2017. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assará -Aviso de Licitação -  Pregão Presencial 
N°  201 7.04.24.01. A Pregoeira do Muricipio deAssaré/CE torna publico pata conhecimento dos 
interessados que, neste dia 23 de Mate co 2017. às 091'. na sede da Comissão do Licitação 
localizada na Rua Or. Paias, n° 145. Vila Moia - AssarólCif, estará realizando sessão para 
recebimento a abertura dos envelopes com documentos de habilitação e proposta de preços 
para o objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção corretivo e 
assistência técnica preventiva e corretiva (verificação e limpeza de equipamentos com lodos os 
ajustes necessários, pressão do trabalho máximo e mínima, pressão dinâmica estática. 
verificação dos movimentos. Serviços Gerais: calibração e ajuste depressão, revisão do circuito 
elétrico dos equipamentos, lubrificação dos rodízios. regulagens, teste de funcionamento e 
montagem dos componentes necessários para o perfeito Funcionamento e montagem dos 
'equipamentos em conformidade com as normas), para os equipamentos odontológicos e 
.hospitalares instalados em todas as Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal dc 
,Município de Assaria'CE. O edital e seus anexos encontram - se disponíveis no endereço 
jretromencionado. das 08:00 és 14:00 horas, bem corno no Portal de Licitações dos Municípios 
no vão do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará (www.tcrn,ce.gov.br ). AssarélCE, 05 de 
Maio de2017. Daiane deOlivaira Carlos- Pregoeira Oficial do MunicipàodeAssaréiCE. - 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Lacras da 7,langabciro -- Aviso de Preçãis 
Presencial para RegistrodePreços 14,  2017.04.17.1.0 Pregoeiro Oficial do Município de Lavras 
da Mangabeira/CO torna público para conhecimento doa interessados que, no dia 23 de maio de 
2017. às 09h:00min na Sacie da Comissão de Licitações localizada na Rua Monsenhor Mecano, 78 
-1' Andar-Barro Centro, Lavras da Mangabeira/CE. estará realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com as propostas de preços e documentes de habilitação para o objeto: 
seleção de melhor proposta para registro de preços visando Futuros e eventuais contrastções de 
serviços de cofIes break, refeições e lanches para atenderas diversas Secretarias do Mraiicípio de 
La'vmsde MogabeiralCif O edital e seus anexos encontram-se disponíveis rio endereço acima, de 
segunda á quinta.fcira das 08 às 121', e das 14 ás 171r. e na sesta-feira das 08 ás 141'. Lavras da 
MangabeiralCE,O8de mala de2017. Emmaruel Abras Pedreira. Pregoeiro Oficial. - - 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Abalara -Aviso de Julgamento- Concorrência 
Pública n° 2017.04.04.1, O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de AbaiaralCE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que fora soncluido o julgamento das fases de habilitação e de propostas de 
preços tio Certame Ucitatório na modalidade Concorrência Pública n°20'7.04.94.1, sendo o 
seguirão: Empresa Habilitada- S 14 dos Santos. ME, por cumprimento integral ás exigências 
editalicias. Empresa Vencedora -S 14 dos Santos - ME, por apresentar preços compatíveis com 

00, 

çoir.ento e com os praticarias rir mercado. Maiores informações na sede da Comissão de 
Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n°  70 - Centro. AbaiaralCE, no horário de 
08:00 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3558-1254. 

'vvvv'nlsi -mcxiv urra 'cia - rim aermceOOtiSl 1,510 ao OfiUl Cci" proposta final cri valor 

global de RS 76575 14 (setenta e seisniit quinhentos e setenta e cinco revise quatorze cermt avos l 
A empresa vermceCc'a fera declarada Habilitada por cumprimento inleg'v' hs exigências do Edital 
Convocatório Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Leilaçâo. CIO mmciii AS! 
Domingos S. Mirancto.n°715.Lrit J dcx ]pás -Alto daAlegmecBarbaRaCE ao hoiarin1e07'3i)às 
11:30 Saras ou pele telefone :38) 3532-2459. BarbalhalCE. 08 de maio de 2017. Raimundo 
Emanoel Bastosde Caldas Neves -  Pregoeiro(a) Oficial do Municipio. 

atado do Ceará - Prefeitura de Canindé - Comunicação de Interposição de Recurso - 
imada de Preços a  04.0011 20't7-TP. A Comissão Permanente de Licitação do f.lumiicipio do 
arsnde'CE vem comunicar o todos os licitantes que a eniptesa Guanabara Coristrações. 
iansporte e Serarços EIREL 'ME interpõs recurso contra a deçisão ão Comissão de Licitação 
ae julgo. a fasedar habilitação, nau autos do processo dv Tomada de Preços na  04.00152017. 
P que versa sobre contratação da serviços de engenharia para recuperação de vias p.ablicras 
e oedra tosca (sede e disvitos) para atencer a demanda de iriteesse da Secretaria de 
iraostrutura e Desenvolvimento Urbano do Município dc Canindis'CE. Assim. dc acarto corri o 
i termos do ml. 109, § 3° da Lei Federal 11° 9.666193. ficam lodos os tcitanles intimados pata, 
retendo. impugnarem os recursos apresentados através de contrarrszões no prazo de 05 
neo) di5s úteis. Lia Vieira Martins -'Presidente da Comissão.  

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da MicroiTeglão de Iguatu - Aviso de 
Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do Consorcio, toma público que no dia 19 de 
maio de 2017, às 14:00 horas, Fará licitação na modalidade de Pregão Presencial no 
2017.05.02.02-CPSMIG, para aquisição de alimentação preparada. Maiores informações e 
aquisição do Edital, os interessados deverão dirigir-se ao Consórcio, na Rua João Monteiro, 210 
- SantoArrtonio - Iguatu-CE, no horário das 07:30 às 11:30 horas. lguatu, 08 de matada 2017-
Simeya Nogueira Lopes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

lado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral - CPSMS - 
tgão Presencial n. 21.03.2017-PP. A Comissão Permanente de Licitação do CPStvIS toma 
,lico, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 22 de maio de 2017. às 
sOOmin, na sede da Universidade Federai do Estado do Ceará, Canpus do Mucambinhai 
C/Sebral, Bloco da Odontologia, localizada na Rua Cel. Estanislau Frota. n °. 494. Centro. 

r. 02310550 miará :eplizaién linifonSo na modalidade Pregão Presencial, critério de 

lamento menor preço por item, sola n 0 . 21.03.2017-PP, com o seguinte objeto: prestação Ou 
viços de radiologia e imagem, para atender os usuários do Centro de Especialidades 
ontológicas Regional, unidade gerida pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
bral, conforme especificações constantes notermode referência e anexo, partes integrantes 
Edita[, o qual se encontra na integro na sede do Consórcio Público de Saúde da Micronegião 
Sobral -CPSMS. localizado no Rua PadreAntônio Ibiapina. n o. 170, Centro, CEP. 62010-750. 
bral/CE e nos cites wmew.cpsmsobral.com.br  e wsvw.tcm.ce.gov.br/licitazoes . Renê Tomaz 

lon -Pregoeiro -Sobra[ (CE), 05 de mala de 2047. 

lo do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral - CPSMS - 
'ao Presencial e', 20.03.2017-PP. A Comissão Permanente de Licitação do CPSIAS toma 
to. para conhecimento dos interessados que no próximo dia 22 de mato de 2017. as 14h) 
na sede da Universidade Federal do Estado do Ceará. Compus do Mucarnbinflo, 
Sobrei, Blocoda Odontologia, localizada na Rua Ccl, Estanislau Frota, n'. 494, Centro, CEP. 
2-560 estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgatnranlo 
r preço por lote, sob no. 20.03.2017-PP, com o seguinte objeto: contratação de ser-viço de 
ão de veiculo com condutor pare o Consórcio Público de Saúde da Mlcrorrcgião' "ral, 
rins especificações constantes no termo de referência e anexo 1. parias inte, do 
1, o qual se encontra na integra a sede do Consórcio Público de Saúde da Micier.efSo re 	 de 
xl - CPSMS, localizado na Rua Padre Antõnio 'hiatiina. n°. 170. Centro. CEP: 62010.750. 

o novo 
TERÇA.FEIRA- 9 DE MAIO DE 2017 

rio— as i.ijÚnS. 'riiadrcCintúrtriaç.oes noisridoreç2tlláoO 

loupeO Fone OXXj8CI 3619 t 167 BereditoLusinete Siqueira Loiota - O Pregoeiro 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação Pregão 
Presencial 14° 0351171PP-SE O Peq.miro da Comissão  da Licitação da Prefeitura Mun,iipai de 
lp,vpr'raimga torna pritico que no 1a 9 te maio de 2417. tia 11 :(lt)hs na sala (55 Comissão de 
L'::3ção. localizado O Rua Frxnktin José Vieira, n°2. Centro, Ipaporenga. CE. recebera propostas 
pau a aquisçãc cv ',rmcauSd'is driátmrn e pedagógicos para serem utizados pelas cr'anças de 
sulca, infantil do Municipio cv tpaso.tna. conforme Anexo t - Termo de Referência do Edital 
Modalidade: Pragão Presencial. Is" 0)SII7IPP.SE. Ipaporanga. 08 de maiode 2017. Estefânio 
Lopes Mete 'Pregoeiro. 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de lpaporarga - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial 14° 034u17IPP-AS. O Pregoeiro do Comissão Perrnanemte de Licitação da Prefeitura 
Municipal de paporo'iga!CE. forno público que no dia 19 de Maio de 2017. às 08:30 horas, na Sala 
da Comissão de Lotação. 'a Rua Franklin Jose Vieira n°02. receberá propostas e documentos de 
hacniilaão psraa sitvsiçorroe camisetas necttonizadas. destinarias aos Programas eSecrelanado 
Fundo Municipal de Assistência Social de lpaperanga Ocr. como uniformes escolares para suprir 
as necessidades dos alunos ca rede siblica de Ensino do Municipio de loaporenga devidamentej 
di.,didaa em lotes a contorne Anexo 1 Termo de Referência Modaidade: Pregão Presencial 
034717IPP-AS. lpapomngalCif. 08 da Maio de 2017. Estgfànio Lopes Neto- Pregoeiro. J 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Departamento Municipal de 
Trãnsito - Aviso de Pregão Eletrônico 14' 02/2017-DEMtJTRAN. A Preta/lura Municipal de 
Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico x,  02)2017-

DEMUTRAN. paro Registro de Preços visando as futuros e eventuais aquisições de 
Equipamentos de Proteção Individual (EPI'S) destinados aos Agentes de Trãrmito e Transporte 
do Departamento Municipal de Trànsito do Município de Juazeiro do Norte/CE, Entrega das 

propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 22105/2017 às 09:001' (horário de 

Brasilia) nosilio aww.licilaCOe5e.Cctn.br. lntbrrnações gerais O Edital poderá serobtidoatravés 
do sido referido acima ou linho a Pregoeira, na sela de reuniões da Comissão de Licitação, sito à 

Praça 'Dirceu Figueiredo sitio - Bairro Centro - Juazeiro do Norte-CO, nos dias úteis, das 6h00 

às 12h00.Juazeiro do Norte - CE, Oficie maiode2017, urde de Sá Barreto-Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura  Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato da Ata de Registro de 
Preços no 08!2017-SESAU. órgão Gerenciador, Secretaria de Soãoe. Empresas Detentoras do 
Registro de Preços: Panorama Comercio de Produtos Medicas e Farmaceulicos LiDA vencedora 

32. 1' 09 12 14.15,16 e 17 perliazenco um valor total de R$ 9.774.380,24 e a 
Prohospital Co~Holanda LTDA vencedora doe Lotes 03. 06. 07, 10. 11 e 13 perfazersiu u,r,1 

valor total de RS 4.620.245.06. Processo de licitação na modalidade Pregão Betrõnico pata Registro 
do Preços ri' 08l2017-SESA'J. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições dei 
medicamentos junto a Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE. Prazo dei 

validade da aia: 12 (dose) meses  partirda assinatura. Datada assinatura: OS de maio de 201 7.  

Estado do Ceará - Pre°eitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato da Ata de Registro 
de Preços n' 12/2017-SESAIJ. órgão Gorenciadur: Secretaria de Saúde. Empresasj 
Detentoras do Registro de Preços: Panorama Comercio de Produtos Medicas e Fermaceuticosi 
LTDAvencedora dos Lotes 91,10,14.15, 16e 18 perfazendo um valortotalde R$ 2.853.191.36. 
Probospital Comércio Holanda LTüAvencedora das Lotes 02. 04. OS, 06.07,08. li, 120 17 1 
perfazendo um valor sisal de R$ 2.989.992,84 e a Droga(onte LTDA vencedora do Lote 131 
perfazendo um valor tonal ide RS 382.999,40. Processo de licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico para Registra tio Preços n°1 2i2017-SESAU. Objeto: Registro de Preços para futurasi 
e eventuais aquisições de material médico hospitalar junto O Secretaria de Saúde do Municipal 
de Juazeirodo Norte/CE. Prazodc validado da ata: 12 (dozct meses a partir de assinatura. Datal 
daassinotura:O5dc maio do2fli7.  

Ostadodo Ceará -Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira -Aviso de Licitação -Pregão 
Presencial 14°. 2517.05,05.1.0 Presoeiro Oficial do Municiaic de Lavras da ManoabeiraiCE toma 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval .Ayio de Licitação -Pregão Presencial 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú - Aviso de Adiamento - 
14u 05.009/2017- SRP. O Pregoeiro do Município de Chavat/Ce toma públ ico para conhecimento 
dos interessados que, no pr'ãsirro dia 22 de meio de 20 1, trás 09:00hs. ira Sede da Ccnr,xsãc. 	

Pregão Presencial 1.1° 2004.0212017D1V. OPrcgoeiroøa Prefeitura do Munucipode Sentaria do 

localizada na Rua Teu. Meneei Olimpio, SIN, Centro, Chavai'CE. calara realizando Licitação 	
Acatou-CO, toma pr.oico tara conrrecutr.ento dos interessados, que a sessão de abertura do P. 

Mortalidade Pregão Presencial cujo Objeto é a seleção de malhar ariipnsta para registro d e Preseusciol e' 2004.021201701V. objeto: Aquisição de Pneus e cãmoras doar para atendera 

preços visando futuros e eventuais contratações da prestação dos serviços de fornecimento de 	
demanda das diversas Secrutariasdo Municipiode Santana doAcaraú-CE, que estava prevista 

biSeI, cofie break. lanches e quentinhas para atenderas demanda das diversas Secretarias 	para adia 08 de i,,aio de'-)01 7. /a 09h.00m fica adiada para o dia 19 de maio de 2017 às 08:30 

Municipais de Chie-aLICE. Conforme especificações em Anexo ao Edital. o qual encontra-se 	horas. Maiores inlbrr'iaçr3ns poderão serobtidav na Svrdeds Comissão de Pregões. localizada à 
disponível noertdereçoacima. no horário de0lhflorninás 13h00min.Chaval/CE, 08 de Maio de 	As. São João. 75, Centro. Santana doAcaraci-CE. no horário de 08:00li às 12:001'. Alexandre 
2017. Francisco Junior Pereira Araujo - Pregoeiro do Município de ChavatfCE. 	 IVerick Meia Colares - Pregoeiro. 


